
 
 
 
 
 

 
 
 
 

IL RETTORE 
 

 
DECRETO N. 550 del 01/12/2025 

  

Visto l’art. 24, commi 5 e 5-bis, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, così come modificato dalla legge 
29 giugno 2022, n. 79; 

Visto il Regolamento di Ateneo in materia di valutazione dei ricercatori a tempo determinato per 
l’inquadramento nel ruolo di professore associato ai sensi dell’art. 24, commi 5 e 5-bis, l. 240/2010, 
approvato con delibera del Senato Accademico del 23/01/2025 e del Consiglio di Amministrazione del 
30/01/2025 ed emanato con Decreto del Rettore n. 36 del 06/02/2025; 

Visti i pareri favorevoli del Consiglio del Dipartimento di Studi letterari, linguistici e filosofici del 
17/11/2025 e del Consiglio della Facoltà di Scienze Umane, della Formazione e dello Sport del 
17/11/2025, a seguito dei quali è stata avanzata al Senato Accademico la proposta di valutazione della 
Ricercatrice Dott.ssa Silvia Capodivacca per l’inquadramento nella qualifica di professore associato nel 
GDS 11/PHIL-04 - ESTETICA E FILOSOFIA DEI LINGUAGGI – SSD PHIL-04/A - Estetica;  

Lette le delibere del Senato Accademico del 19/11/2025 e del Consiglio di Amministrazione del 
25/11/2025, con le quali è stata approvata l’attivazione della procedura valutativa interna della 
ricercatrice in narrativa; 

Visto il Decreto Rettorale n. 543 del 28/11/2025, con il quale è stato indetto l’avviso per la procedura 
valutativa interna della Dott.ssa Silvia Capodivacca, Ricercatrice a tempo determinato - GSD 11/PHIL-
04 - ESTETICA E FILOSOFIA DEI LINGUAGGI – SSD PHIL-04/A - Estetica - ai fini 
dell’inquadramento nel ruolo di professore associato; 

Visto che con il medesimo Decreto Rettorale n. 543/2025 e stata nominata la Commissione giudicatrice 
della suddetta procedura ed è stato nominato membro, fra gli altri, il Prof. Daniele Guastini; 
 
Preso atto della rinuncia del Prof. Daniele Guastini a far parte della anzidetta Commissione per la 
mancanza dei requisiti prescritti per legge; 
 
Considerata, pertanto, la necessità di dover sostituire il componente dimissionario della Commissione 
della procedura in parola; 
 
Visto l’art. 5, comma 1 del Regolamento interno in materia, secondo il quale la Commissione di 
valutazione è nominata con decreto del Rettore ed è composta da tre membri tra professori di I fascia, 
almeno due dei quali in servizio presso altri atenei, inquadrati nel gruppo scientifico disciplinare 
previsto dal bando; 

 
Sentita la Preside della Facoltà di Scienze Umane, della Formazione e dello Sport, 
 
Ritenuto che la massima visibilità del presente decreto possa essere data mediante la pubblicazione 
sul sito istituzionale di Ateneo, nella sezione “Ateneo/Bandi e concorsi”, 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

È accettata la rinuncia del Prof. Daniele Guastini a far parte della Commissione Giudicatrice per la 
procedura valutativa interna della Dott.ssa Silvia Capodivacca, Ricercatrice a tempo determinato - GSD 
11/PHIL-04 - ESTETICA E FILOSOFIA DEI LINGUAGGI – SSD PHIL-04/A - Estetica - ai fini 
dell’inquadramento nel ruolo di professore associato, il cui avviso è stato emanato con Decreto 
Rettorale n. 543 del 28/11/2025. 

 
Art. 2 

 
In sostituzione del membro dimissionario, è nominato Componente della Commissione Giudicatrice 
della procedura de qua il Prof. Ettore Rocca, Ordinario presso l’Università Telematica Pegaso – GSD 
11/PHIL-04. 
 

Art. 3 
 
Per effetto della suddetta sostituzione, è nominata la Commissione Giudicatrice per la procedura di di 
cui all’art. 1, nei seguenti componenti: 
 

- Prof.ssa Roberta Dreon – Ordinario Università “Ca’ Foscari” Venezia - GSD 11/PHIL-04; 
- Prof. Ettore Rocca, Ordinario Università Telematica Pegaso – GSD 11/PHIL-04; 
- Prof. Salvatore Tedesco – Ordinario Università di Palermo - GSD 11/PHIL-04. 

 
Art. 4 

 
La Commissione, che potrà avvalersi di strumenti telematici di lavoro, durante la prima riunione elegge 
al proprio interno il Presidente e il Segretario. 
La Commissione è tenuta a concludere i propri lavori entro due mesi dall’emanazione del presente 
decreto rettorale di nomina, vale a dire entro il 01/02/2026.  
 

 
Art. 5 

 
Il presente decreto verrà trasmesso ai Componenti della suddetta Commissione Giudicatrice e sarà 
pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo, nella sezione “Ateneo/Bandi e concorsi”. 

 
 

      Il Rettore 
 F.to Prof. Pierpaolo Limone 

 


	Ritenuto che la massima visibilità del presente decreto possa essere data mediante la pubblicazione sul sito istituzionale di Ateneo, nella sezione “Ateneo/Bandi e concorsi”,
	DECRETA
	Art. 1
	Art. 2
	Art. 3
	Art. 4

